

**PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 209.000 euro, o nazwie „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Brodnica” – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 57558-2017, data zamieszczenia 03.04.2017**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm. – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

**Pytanie 1**

Wnioskuję o wprowadzenie w wyłączeniach:

- Zapadanie / osuwanie się ziemi spowodowane działalnością człowieka;
- Szkód powstałych wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 2**

Proszę o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r. W przypadku, gdy szkody wystąpiły prosimy o informację, czy i jakie zostały podjęte kroki w celu zminimalizowania szkód powodziowych w przyszłości.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 3**

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności

lecniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 4**

Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością profesjonalnie.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 5**

Proszę o informację czy w zakres czynności Powiatu objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi:

- działalność oczyszczalni ścieków
- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich powierzchnia, czy są to obiekty czynne oraz czy są tam składowane odpady niebezpieczne, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?
- posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka śmieci, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie ?

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający nie ma wiedzy na temat zakresu czynności Powiatu. W zakres działalności Gminy Brodnica nie wchodzi czynności wymienione w pytaniu.

**Pytanie 6**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 7**

Proszę o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy ubezpieczenia na mocy porozumieniem stron.

1. Poza przypadkami przewidzianymi w Kodeksie Cywilnym w zakresie wypowiedzenia umowy, oraz zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 113, poz.759 z 2010 r. z późn. zm.) Wykonawca może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z ważnych powodów określonych w umowie.

2. Za ważne powody wypowiedzenia umowy uznaje się wystąpienie następujących okoliczności:

1) wskaźnik szkodowości z tytułu polis zawartych w danym okresie ubezpieczenia, rozumiany jako wyrażony w procentach stosunek sumy odszkodowań wypłaconych oraz rezerw utworzonych na szkody zgłoszone w związku z umową ubezpieczenia a niewypłacone, do składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia, w wysokości powyżej 60 % składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia (za składkę przypisaną do danego okresu ubezpieczenia należy rozumieć sumę wszystkich rat składek z tytułu umów ubezpieczenia zawartych w drodze niniejszego zamówienia a przypadających na dany roczny okres ubezpieczenia),

2) niemożność uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w niniejszej umowie.

3. Rozwiązanie umowy nastąpi za zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia.

### **Odpowiedź 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody

### **Pytanie 8**

Prosimy o informację czy zakres działalności Zamawiającego obejmuje zarządzanie budynkami komunalnymi mieszkalnymi. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji:

- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych
- wiek i stan techniczny budynków
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty generalne
- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:
  - nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki
  - nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
  - nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,

### **Odpowiedź 8:**

Zakres działalności Zamawiającego obejmuje zarządzanie budynkami komunalnymi mieszkalnymi. Są one wykazane w załączniku nr 6 w tabeli nr 2, pozycje nr: 1, 7, 8, 10, 11, 20, 30, 31, 35 i 60 w wykazie budynków i budowli Urzędu Gminy, tam też podano ich rok budowy. Ilość lokali wynosi odpowiednio do wskazanych wyżej

pozycji 4, 4, 1, 5, 4, 1, 6, 4, 11,12. W budynkach tych nie było przeprowadzanych remontów generalnych od 10 lat.

Zamawiający administruje budynkiem gospodarczym, nieużytkowanym i przeznaczonym do rozbiórki oraz budynkiem garażowym, nieużytkowanym. Informacje na ich temat znajdują się w wykazie majątku Urzędu Gminy (załącznik nr 6, tabela nr2, jednostka nr 1, poz. nr 3) i Gimnazjum w Szczuce (załącznik nr 6, tabela nr2, jednostka nr 7, poz. nr 2). Zamawiający nie wyraża zgody na zawężenie odpowiedzialności związanej z posiadaniem tych budynków.

### **Pytanie 9**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert z 10.04.2017 r. na 12.04.2017 r.

### **Odpowiedź 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje że następuje przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18.04.2017 roku do godziny 10<sup>00</sup>. W związku z powyższym zmianie ulega pkt. 19.1., 19.5., 18.13 SIWZ.

Punkt 18.13. SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON

### ***OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO***

***– NIE OTWIERAĆ PRZED 18.04.2017 godz. 10.15”***

Punkt 19.1. SIWZ otrzymuje brzmienie: Oferty należy składać do dnia 18.04.2017 r. **do godz. 10<sup>00</sup>** w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87 – 300 Brodnica, pok. 202 ( sekretariat) pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);

Punkt 19.5. SIWZ otrzymuje brzmienie: „ Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Brodnica w pokoju nr 105 w dniu 18.04.2017r. o godz. 10<sup>15</sup>.

### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,-PLN w każdej czystej stracie finansowej?

### **Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ w ubezpieczeniu czystych strat finansowych wprowadzona jest franszyza integralna w wysokości 1 000,00 zł

### **Pytanie 11**

Jaka jest intencja tego zapisu „czyste straty finansowe, **limit odpowiedzialności 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe** (niniejszy limit nie ma zastosowania przy odpowiedzialności na podstawie art. 417<sup>1</sup> kc)” czy w takim

przypadku intencją Zamawiającego jest aby odpowiedzialność była do pełnej sumy gwarancyjnej ?

### **Odpowiedź 11:**

Zamawiający informuje że zgodnie z zapisami SIWZ limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w przypadku zastosowania odpowiedzialności na podstawie art. 417<sup>1</sup> kc wynosi 500 000,00 zł zgodnie z zapisami rozszerzenia „X” :

**x. odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417<sup>1</sup> kc).**

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- 2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- 3) powstałych w wyniku niewypłacalności,
- 4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- 5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

**limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe:  
500 000,00 zł**

### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie wyłączeń z klauzuli włączenia szkód mających postać czystych strat finansowych, tj:

Wykonawca nie odpowiada w zakresie niniejszej klauzuli za szkody, za które jej odpowiedzialność jest wyłączona na mocy pozostałych postanowień niniejszych OWU oraz dodatkowo za szkody:

- a) które zostały objęte lub mogły zostać objęte ochroną poprzez włączenie do zakresu ochrony ubezpieczeniowej klauzul demontażu-montażu, maszynowej, pomieszczenia-połączenia, dalszej obróbki;
- b) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- c) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- d) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- e) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- f) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;

- g) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;
- h) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;
- i) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- j) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;
- k) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- l) związane ze stosunkiem pracy;
- m) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- n) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy integralnej 200,- PLN w każdej szkodzie rzeczowej?

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 14**

Proszę o potwierdzenie, że **kl. automatycznego wyrównywania sum ubezpieczenia** nie będzie miała zastosowania do ubezpieczenia OC oraz OC zarządcy dróg.

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający nie potwierdza, jest to klauzula fakultatywna, jej zaakceptowanie podlega ocenie ofert zgodnie z postanowieniami SIWZ

**Pytanie 15**

Proszę o potwierdzenie, że zastosowanie będą miały wyłączenia zawarte w OWU OC z tytułu prowadzenia działalności oferenta.

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z postanowieniami SIWZ:

Zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SIWZ, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie,

chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

### **Pytanie 16**

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie informacji o pojazdach:

- w pozycji nr 9 brak ładowności dla pojazdu ciężarowego
- prosimy o podanie przeznaczenia pojazdu specjalnego

### **Odpowiedź 16:**

Zamawiający informuje że:

- ładowność pojazdu w pozycji nr 9 wynosi 1455 kg
- pojazd jest wykorzystywany przez OSP i może poruszać się jako pojazd uprzywilejowany.

### **Pytanie 17**

Uprzejmie o informacji:

- czy w poprzednim okresie ubezpieczenie wszystkie przedmioty były objęte ubezpieczeniem w zakresie zbliżonym z wnioskowanym.
- jak długo są wyłączone z użytkowania budynki – oznaczone jako nieużytkowane
- informacji o zagrożeniu powodziowym ubezpieczonego mienia

### **Odpowiedź 17:**

Zamawiający informuje że:

- poprzedni zakres ubezpieczenia był zbliżony do obecnego. Główne różnice dotyczą podniesienia sum ubezpieczenia oraz sum gwarancyjnych określonych w Programie Ubezpieczenia. Patrz również odpowiedź na pytanie nr 32
- budynki wskazane w załączniku 6 w tabeli nr 2, poz. 1.3 i 7.2 są wyłączone z użytkowania odpowiednio od 2011 r. i od 2016 r.
- mienie zgłaszane do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach powodziowych

### **Pytanie 18**

Prosimy o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynku przeznaczonego do rozbiórki.

### **Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 19**

Prosimy o wprowadzenie limitu dla mienia ruchomego poza pomieszczeniami w zakresie spowodowanym siłami przyrody innymi niż ogień do 50.000,- zł lub innego wg uznania Zamawiającego.

### **Odpowiedź 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 20**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wys. min 200,- zł w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21**

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie informacji:

- czy ubezpieczeniem ma być objęta OC z tytułu posiadania lub zarządzania składowiskiem odpadów

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający informuje że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie OC z z tytułu posiadania lub zarządzania składowiskiem odpadów

**Pytanie 22**

Wnioskuje o dodanie poniższego zapisu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pkt d - Czyste straty finansowe.

Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w OWU ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:

- a. związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub wycenie,
- b. związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością leasingową lub pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją płatności lub doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy,
- c. związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych,
- d. związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanyemu kapitałowo lub gospodarczo podmiotom,
- e. związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży,
- f. związanych z błędami w oprogramowaniu, błędną instalacją oprogramowania,
- g. związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju,
- h. związanych z koniecznością zapłaty kar umownych,
- i. za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy,
- j. pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady,

**Odpowiedź 22:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 23**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;



w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź 23:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 24**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź 24:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 25**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 26**

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączzonego z eksploatacji wnoskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**Odpowiedź 26:**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 27**

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o podanie;

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

**Odpowiedź 27:**

Budynki wyłączone z eksploatacji nie są dozorowane, wejściowe drzwi drewniane zamykane są na kłódkę, odłączone są od nich media, nie znajduje się w nich mienie, wyłączenie z eksploatacji nastąpiło w związku z brakiem potrzeby ich użytkowania.

**Pytanie 28**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzcina,....)?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

**Odpowiedź 28:**

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie.

**Pytanie 29**

Prosimy o podanie informacji na temat konstrukcji wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Odpowiedź 29:**

Zamawiający w krótkim czasie nie jest w stanie podać ww. informacji. Jednocześnie informuje że informacja o konstrukcji budynków znajdują się z załączniku nr 6 w tabeli nr 2.

**Pytanie 30**

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 31**

Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

**Odpowiedź 31:**

Stan techniczny obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia - dobry

**Pytanie 32**

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie objekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

### **Odpowiedź 32:**

Zamawiający informuje że dotychczasowy zakres ubezpieczenia jest w znacznej mierze analogiczny do określonego w SIWZ. Główne różnice to:

- podniesienie sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC z 500 000,00 zł na 800 000, 00 zł
- wprowadzenie do programu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego pochodzącego z programu unijnego
- wprowadzenie klauzuli szkód mechanicznych oraz elektrycznych
- rezygnacja z ubezpieczenia Auto Casco w ubezpieczeniach komunikacyjnych
- nie miały zastosowania żadne klauzule oraz udziały własne za wyjątkiem kradzieży własnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego pochodzącego z programu unijnego (10% franszyza redukcyjna)

### **Pytanie 33**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o zmianę zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego **od wszystkich ryzyk**: „Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, a w szczególności spowodowane przez:” na następujący „Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) - z zastrzeżeniem wyłączeń określonych w OWU Wykonawcy, chyba że Zamawiający włączył je w niniejszej SIWZ - polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, a w szczególności spowodowane przez: ...”

### **Odpowiedź 33:**

Zamawiający nie wyraża zgody jednocześnie informując że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SIWZ, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie,

chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

#### **Pytanie 34**

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź 34:**

Zamawiający informuje że w okresie ostatnich 20 lat w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi

#### **Pytanie 35**

Zgodnie z tabelą nr 7 Załącznika nr 6 szkodowość została wskazana za okres: 01.05.2014 r - 15.03.2017 r, natomiast nagłówek tabeli wskazuje: „Informacje o szkodach w ostatnich 5 latach”. Prosimy o doprecyzowanie jakiego okresu dotyczy załączona szkodowość.

Prosimy o podanie przebiegu ubezpieczeń mienia i OC dla okresu ostatnich 5 lat.

#### **Odpowiedź 35:**

Zamawiający informuje że przedstawiona w załączniku szkodowość dotyczy okresu trzech ostatnich lat, tzn. 01.05.2014 – 15.03.2017 Jednocześnie informuje że w okresie od 01.05.2012 do 30.04.2014 miała miejsce tylko jedna szkoda z tytułu OC komunikacyjnego w wysokości 14 516,56 zł.

#### **Pytanie 36**

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

#### **Odpowiedź 36:**

Zamawiający podtrzymuje wymóg określony w SIWZ

#### **Pytanie 37**

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmię prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź 37:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 38**

Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy pkt. 2-4 §13.

**Odpowiedź 38:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 39**

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają stać się drogi lub mosty.

**Odpowiedź 39:**

Zamawiający informuje że nie włącza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dróg lub mostów.

**Pytanie 40**

W przypadku potwierdzenia na powyższe prosimy o informację jaka jest łączna wartość dróg zgłaszanych do ubezpieczenia oraz o udostępnienie wykazu mostów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

**Odpowiedź 40:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 39

**Pytanie 41**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Odpowiedź 41:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 42**

Prosimy o podanie wysokości budżetu za rok 2016

**Odpowiedź 42:**

**31.503.139,99 zł**

**Pytanie 43**

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- Gdzie się znajduje – adres
- Od kiedy funkcjonuje
- Na jak dużym obszarze
- Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

**Odpowiedź 43:**

Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów

**Pytanie 44**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony OC w zakresie:  
- prowadzenia działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych

**Odpowiedź 44:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie 45**

Prosimy o :

- a. określenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia OC do Polski
- b. dla podróży zagranicznych pracowników do terenu Unii Europejskiej.

**Odpowiedź 45:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 46**

Prosimy o podanie gdzie i jakie prace są wykonywane poza Polską .

**Odpowiedź 46:**

Zamawiający nie prowadzi prac poza Polską.

**Pytanie 47**

Prosimy o wyłączenie zakresu terytorialnego USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych zagranicą

**Odpowiedź 47:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 48**

Prosimy o określenie co jest produktem w rozumieniu OC produkt

**Odpowiedź 48:**

Zamawiający informuje że przykładowym produktem w ubezpieczeniu OC jest zbiorowe żywienie lub prowadzenie stołówek (OC za produkt gastronomiczny)

**Pytanie 49**

OC dróg – prosimy o zmianę polegającą na zmianie sumy gwarancyjnej 500.000 PLN na podlimit sumy gwarancyjnej na jedno I wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (przy polisowaniu rocznym).

**Odpowiedź 49:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 50**

W związku z wymogami SIWZ a w szczególności:

a. w pkt 10 załącznika nr 1( formularza ofertowego)

b. par. 14-w cz.1 –załącznik nr 4, par. 13 -w cz.2 –załącznik 4a, par. 13-w cz.3 – załącznik nr 4b wzoru umowy

oraz mając na uwadze, że wystawienie polis nie jest czynnością administracyjną prosimy o wykreślenie zapisu „... wystawianiem umów ubezpieczenia...”.

**Odpowiedź 50:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 51**

Prosimy o informację na temat ładowności pojazdów z poz. 3, 6, 8, 9, 11.

**Odpowiedź 51:**

Zamawiający informuje że ładowność poszczególnych pojazdów wynosi:

- 3 – 500 kg
- 6 – 4000 kg
- 8 – 250 kg
- 9 – 1455 kg
- 11 – 2520 kg

**Pytanie 52**

Prosimy o informację, na czym polega specjalność pojazdu z poz. 5 RENAULT MASTER CBR54SH.

**Odpowiedź 52:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 16

**Pytanie 53**

Prosimy o dostosowanie umowy generalnej do części II postępowania-załącznik nr 4a do SIWZ do ryzyk, które są zawarte w przedmiocie zamówienia w części II.

**Odpowiedź 53:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w załączniku nr 4a ze względu na możliwość zakupu pojazdów w przypadku których będzie wprowadzone ryzyko Auto Casco lub rozszerzenie tego ryzyka na już zgłoszone pojazdy w kolejnych latach ubezpieczenia

**Pytanie 54**

Prosimy o informację czy planowany jest zakup nowych pojazdów spoza listy wskazanej w załączniku nr 6 do SIWZ.

**Odpowiedź 54:**

Zamawiający nie jest w stanie na dzień dzisiejszy określić zakupów pojazdów w trzy letnim okresie ubezpieczenia

**Pytanie 55**

Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ są własnością Urzędu Gminy w Brodnicy REGON 000534233.

**Odpowiedź 55:**

Zamawiający potwierdza.

Z up. Wójt  
mgr Justyna Klimowska  
SEKRETARZ GMINY